
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 2626  del   del 04/03/202204/03/2022

Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020: POR FESR BASILICATA 2014/2020 II Lotto Intervento n.A
25(PRT) di adeguamento e messa in sicurezza  SP ex SS 7 Ruoti-Potenza- CUP H27H21000600002 CIG
907572445F- Riferimento gara telematica n. G00126. Prima seduta pubblica di gara.

L'anno  DUEMILAVENTIDUE addì 04 del mese di  Marzo, alle ore  10:00, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Daniela De Carlo, componente del seggio di gara

-  sig. Giovanni Zuccarella testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. 

Antonio MANCUSI con nota prot 3307 del 01/02/2022;

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con Determinazione Dirigenziale n. 2835 del 14/12/2021 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, con cui è
stato approvato il progetto del “II Lotto Intervento n.A 25(PRT) per lavori di adeguamento e messa
in sicurezza SP ex SS 7 Ruoti-Potenza di € 400.205,91 per lavori comprensivi di € 9.865,74 per oneri
della  sicurezza,  non  soggetti  a  ribasso  d’asta  oltre  ad  €  99.794,09  per  somme  a  disposizione,
disponendo al contempo di procedere alla scelta del  contraente mediante l’indizione di procedura
negoziata ai sensi dell’art.1,comma 2 lett.b) della L. n.120/2020, previa consultazione ove disponibili
di almeno 30 operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida
ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. e ss. mm. e ii, mediante apposita indagine di
mercato,  da  svolgersi  tramite  avviso  di  indagine  esplorativa,  teso  ad  acquisire  manifestazioni  di
interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente;

• la nota n. 2334 del 21/01/2022 con cui il RUP, trasmetteva a questo Ufficio il progetto esecutivo,  la
determinazione dirigenziale a contrarre e gli elaborati progettuali e tecnico-amministrativo, per l’avvio
della procedura;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
1/10

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0006825/2022 - I - 04/03/2022 13:01:19



• con la Determinazione Dirigenziale n. 65 del 24/01/2022 di questo Ufficio, è stato approvato l’avviso
di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. n.76/2020 convertito in L. n.120
dell’11.09.2020, contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di
idoneità professionale, i requisiti  minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di
operatori  invitati  alla  procedura,  i  criteri  di  selezione  degli  operatori  economici,  le  modalità  per
comunicare  con  la  Stazione  Appaltante,  come  indicato  dalle  suddette  Linee  Guida  n.  4/2016
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici modificate con decreto del Presidente della provincia
n.38 del 27/06/2018;

• il verbale n. Rep. 15 del 15/02/2022 di effettuazione del sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di
Prot.  2471 del 24/01/2022, dal quale si evince l’elenco dei n. 30 operatori economici da invitare alla
procedura di gara in oggetto;

• l’elenco approvato dal RUP in data 15/02/2022 conservato agli atti di questo Ufficio, il quale verrà
reso pubblico subito dopo la scadenza del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.225 del  16/02/2022 di  questo  Ufficio  è  stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, inviata tramite la Piattaforma predetta, in data 17/02/2022 con comunicazione prot. n. 5093,
alle sotto elencate imprese sorteggiate:

n.

n. 

d’ord

ine 

soft

ware OPERATORE ECONOMICO PART. IVA INDIRIZZO SEDE CAP

PRO

V

1 113 Impresa Giordano Gaetano '01201250741 Via Mesagne , n. 48

Torre Santa 

Susanna 72028 Br

2 29 Serra Dionisio '00639670777 Via Verga n.14

Sant&#39;arcangel

o 85037 PZ

3 283 CAIVANO group Srl '01619780768

Via Centomani Tora,

snc Potenza 85100 PZ

4 213 SOCEA DI CORVINO PASQUALE '03380470611

VIA ELEUTERIO 

RUGGIERO, 139 CASERTA 81100 CE

5 218 DECA SOLUTIONS SRL '02113800763 VIA LIVORNO 129 POTENZA 85100 PZ

6 293

Claps Costruzioni s.a.s. del Geom. 

Donato Claps & c. '00933180762

Via Isca del 

Pioppo,35 Potenza 85100 PZ

7 215 ICODEM SRL '01933810762

c/da VALLONE 

CALABRESE N.7 POTENZA 85100 PZ

8 159 CO. GE: SA. s.r.l. '07024360724

Via Anita Garibaldi 

21 Bitonto 70032 BA

9 274 PIERPAOLO PALAZZO '02633550740

VIA 

TERTULLIANO 25 BRINDISI 72100 BR

10 136 VESSIAIMPIANTI di Vessia Marco '06333660725

Piazza Santa Croce 

n. 27 Palo del Colle 70027 BA

11 240 SA.CO.STRADE SRL '03644500617 VIA ENRICO TOTI

CANCELLO ED 

ARNONE 81030 CE

12 108 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL '03599970781

CONTRADA 

BOCCALUPO, 18 LAINO BORGO 87014 CS

13 224

T.R.SNC DI TORTOMANO 

ROSARIO '01175510765

PIAZZETTA 

RUSSO N 3 MONTEMURRO 85053 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
2/10

Pagina 2 - p_pz_0006825/2022



14 290 MARCO POLO APPALTI S.R.L. '01847450762 VIA ROMA, 139 ALBANELLA 84044 SA

15 17 C.E.R. s.r.l. '01740300643 Piazza Solimena n. 7 Avellino 83100 AV

16 91

CO. GEO APPALTI S.R.L. 

UNIPERSONALE '01911990768

CONTRADA 

SANTA MARIA, 

161 LAURIA 85044 PZ

17 260

LA NUOVA EDILSTRADE DI 

BOCHICCHIO ANGELO '01302640766

C.DA VALLE 

DELL'ORO N. 68 BELLA 85051 PZ

18 43 GAUDIOSO LAVORI SRL '01655580767

CONTRADA 

TORRE, SNC LATRONICO 85033 PZ

19 175 CO.BA. S.R.L. '01690610769 Via Scarpetta s.n.c. Melfi 85025 Pz

20 151 BEA SERVICE SRL '01162770760

ZONA 

INDUSTRIALE TITO SCALO 85050 PZ

21 4 LEONE S.R.L. '00540510765

VIA STRADA 

STATALE SS. 598 

KM. 78 (C.DA 

CALDERARO), SN ROCCANOVA 85036 PZ

22 115 castedil srl '01634740763

C/DA SAN VITO 

26 sant'angelo le fratte 85050 PZ

23 205

DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI 

S.R.L. '01228770770 VIA MATTEOTTI 2 ROTONDELLA 75026 MT

24 22 Silvano Srl '01719700765

Via Vittorio 

Emanuele n° 26 Bella 85051 Pz

25 37 vaccaro costruzioni srl '01693180760 Via San remo - 61 Potenza 85100 pz

26 47 PANSARDI S.R.L. '02032370765

VIA Dante Alighieri,

5 MOLITERNO 85047 PZ

27 157 I.C.E.L. SRL '01447790765

VIA C. COLOMBO,

9/A MELFI 85025 PZ

28 139 DUINO ALBERTO GIUSEPPE '01127120762

VIA SERRA DEL 

MULINO N. 39 Baragiano 85050 Pz

29 99

EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S.

DI GALASSO DONATO S. & C. '01414790764

VIA SAN VITO, 

SNC AVIGLIANO 85021 PZ

30 173 ECOSCAVI DI DE ANGELIS ROSA '01796800769 G. ARNONE, 15 SARCONI 85050 PZ

• entro  le  ore  12:00  del 03/03/2022,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.
plico

Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione
offerta

N.
protocollo

1 I.C.E.L. SRL 01447790765 28.02.2022 6168

2 SERRA DIONISIO 00639670777 28.02.2022 6208

3 ICODEM S.R.L. 01933810762 01.03.2022 6291

4 LEONE S.R.L. 00540510765 02.03.2022 6460

5 CAIVANO GROUP SRL 01619780768 02.03.2022 6474

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
3/10

Pagina 3 - p_pz_0006825/2022



6 Vaccaro costruzioni srl 01693180760 02.03.2022 6484

7 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 01127120762 02.03.2022 6486

8 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 01302640766 02.03.2022 6500

9 Pansardi s.r.l. 02032370765 02.03.2022 6521

10 CASTEDIL SRL 01634740763 02.03.2022 6555

11 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE 01911990768 02.03.2022 6556

12 SA.CO. STRADE S.R.L. 03644500617 02.03.2022 6560

13 BEA SERVICE SRL 01162770760 02.03.2022 6562

14 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 01228770770 02.03.2022 6563

15 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL 03599970781 02.03.2022 6565

16 GAUDIOSO LAVORI SRL 01655580767 02.03.2022 6570

17 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO 
DONATO S. E C.

01414790764 02.03.2022 6571

18 SILVANO S.R.L. 01719700765 03.03.2022 6604

19 CO. GE. SA. s.r.l. 07024360724 03.03.2022 6629

20 VESSIAIMPIANTI di VESSIA MARCO 06333660725 03.03.2022 6631

21 CO.BA. S.R.L. 01690610769 03.03.2022 6636

22 Claps Costruzioni s.a.s. del Geom. Donato Claps & c. 00933180762 03.03.2022 6641

23 PIERPAOLO PALAZZO 02633550740 03.03.2022 6644

24 C.E.R. s.r.l. 01740300643 03.03.2022 6645

25 Ecoscavi 01796800769 03.03.2022 6648

TUTTO CIO’ PREMESSO

.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
4/10

Pagina 4 - p_pz_0006825/2022



PLICO n. 1 I.C.E.L. SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 2 SERRA DIONISIO:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 3 ICODEM S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 4 LEONE S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n.  5 CAIVANO GROUP SRL:   la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  6  Vaccaro  costruzioni  srl:   la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 7 DUINO ALBERTO GIUSEPPE: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 8 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO:   la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 9 Pansardi s.r.l.: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 10 CASTEDIL SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 11 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 12 SA.CO. STRADE S.R.L.:   la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 13 BEA SERVICE SRL in avvalimento con UNISCAR RSL (AG):   la documentazione contenuta nella
busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  14  Due  T  Gestioni  e  Costruzioni  S.r.l.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  15  CANNAZZARO  COSTRUZIONI  SRL:   la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 16 GAUDIOSO LAVORI SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 17 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO DONATO S. E C.:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 18 SILVANO S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 19 CO. GE. SA. s.r.l.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
5/10

Pagina 5 - p_pz_0006825/2022



PLICO  n.  20  VESSIAIMPIANTI  di  VESSIA MARCO:   la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 21 CO.BA. S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n.  22 Claps Costruzioni  s.a.s.  del  Geom. Donato Claps & c.:   la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  23  PIERPAOLO  PALAZZO  in  avvalimento  con  DIPAOLA  SRL  UNIPERSONALE  (FG):  la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 24 C.E.R. s.r.l.:   la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  25  Ecoscavi:   la  documentazione contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Il  Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore
economico ammesso (n.25), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

1 I.C.E.L. SRL 32,658 

2 SERRA DIONISIO 32,307 

3 ICODEM S.R.L. 26,666 

4 LEONE S.R.L. 31,901 

5 CAIVANO GROUP SRL 28,486 

6 Vaccaro costruzioni srl 32,234 

7 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 32,286 

8 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 32,247 

9 Pansardi s.r.l. 28,168 

10 CASTEDIL SRL 31,555 

11 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE 32,064 

12 SA.CO. STRADE S.R.L. 27,758 

13 BEA SERVICE SRL 32,452 

14 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 32,188 

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
6/10

Pagina 6 - p_pz_0006825/2022



15 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL 11,16 

16 GAUDIOSO LAVORI SRL 32,213 

17 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO DONATO 

S. E C.

27,72 

18 SILVANO S.R.L. 32,238 

19 CO. GE. SA. s.r.l. 32,629 

20 VESSIAIMPIANTI di VESSIA MARCO 23,788 

21 CO.BA. S.R.L. 32,895 

22 Claps Costruzioni s.a.s. del Geom. Donato Claps & c. 25,143 

23 PIERPAOLO PALAZZO 32,298 

24 C.E.R. s.r.l. 32,21 

25 Ecoscavi 24,191 

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.25)  viene formata la seguente graduatoria
sulla base del ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

15 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL 11,16 

20 VESSIAIMPIANTI di VESSIA MARCO 23,788 

25 Ecoscavi 24,191 

22 Claps Costruzioni s.a.s. del Geom. Donato Claps & c. 25,143 

3 ICODEM S.R.L. 26,666 

17 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO DONATO 

S. E C.

27,72 

12 SA.CO. STRADE S.R.L. 27,758 

9 Pansardi s.r.l. 28,168 

5 CAIVANO GROUP SRL 28,486 

10 CASTEDIL SRL 31,555 

4 LEONE S.R.L. 31,901 

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
7/10

Pagina 7 - p_pz_0006825/2022



11 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE 32,064 

14 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 32,188 

24 C.E.R. s.r.l. 32,21 

16 GAUDIOSO LAVORI SRL 32,213 

6 Vaccaro costruzioni srl 32,234 

18 SILVANO S.R.L. 32,238 

8 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 32,247 

7 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 32,286 

23 PIERPAOLO PALAZZO 32,298 

2 SERRA DIONISIO 32,307 

13 BEA SERVICE SRL 32,452 

19 CO. GE. SA. s.r.l. 32,629 

1 I.C.E.L. SRL 32,658 

21 CO.BA. S.R.L. 32,895 

Essendo state ammesse più di quindici offerte, si procede alla verifica del calcolo della soglia di anomalia ai
sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm e ii.;

Al fine del calcolo delle ali di esclusione si dà atto che il DIECIDIECI per CENTO, arrotondato all’unità superiore, è
pari  a  SEI,  di  conseguenza si  procede  ad escludere  dal  calcolo  TRE offerte  di  maggiore  ribasso pari  e
superiore a 32,629 % e TRE offerte di minor ribasso pari e inferiore a 24,191 %.

OFFERTE DI MAGGIOR RIBASSO:

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

19 CO. GE. SA. s.r.l. 32,629 

1 I.C.E.L. SRL 32,658 

21 CO.BA. S.R.L. 32,895 

OFFERTE DI MINOR RIBASSO:

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
8/10

Pagina 8 - p_pz_0006825/2022



15 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL 11,16 

20 VESSIAIMPIANTI di VESSIA MARCO 23,788 

25 Ecoscavi 24,191 

Procede al calcolo della media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse, a tal fine mantenendo escluse
le ali di maggiore e di minore ribasso come individuate in precedenza, che risulta pari a 30,639  % .
Procede inoltre al calcolo della somma dei medesimi ribassi percentuali. La somma risulta pari a 582,134   .
Si procede inoltre al calcolo dello  scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta
media  aritmetica dei  ribassi,  a  tal  fine  mantenendo escluse  le  ali  di  maggiore  e  di  minore  ribasso come
individuate in precedenza.  Lo scarto medio aritmetico risulta  pari a 1,53  %   che,  sommato alla  media
aritmetica dei ribassi, determina la prima soglia  pari a 32,169   %.

La prima soglia di anomalia viene decrementata di un valore pari a  0,046   calcolato come segue: prodotto
delle  prime due  cifre  dopo la  virgola  della  somma dei  ribassi  applicato in percentuale  alla  scarto medio
aritmetico; pertanto la SOGLIA DI ANOMALIA risulta pari a 32,123    %.
A seguito del  raffronto fra  i  ribassi  offerti  e la soglia  di  anomalia come sopra determinata,  il  Presidente
dichiara  che  le  seguenti  tredici offerte  risultano   superiori  alla  soglia  di  anomalia, pertanto  sono
automaticamente escluse:

OFFERTE   SUPERIORI ALLA SOGLIA DI ANOMALIA:
N.

Plico RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

14 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 32,188 

24 C.E.R. s.r.l. 32,21 

16 GAUDIOSO LAVORI SRL 32,213 

6 Vaccaro costruzioni srl 32,234 

18 SILVANO S.R.L. 32,238 

8 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 32,247 

7 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 32,286 

23 PIERPAOLO PALAZZO 32,298 

2 SERRA DIONISIO 32,307 

13 BEA SERVICE SRL 32,452 

19 CO. GE. SA. s.r.l. 32,629 

1 I.C.E.L. SRL 32,658 

21 CO.BA. S.R.L. 32,895 

Ultimate le operazioni di verifica dell’anomalia, viene formata la seguente graduatoria sulla base del ribasso
percentuale offerto:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

11 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE
32,064 

4 LEONE S.R.L.
31,901 

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
9/10

Pagina 9 - p_pz_0006825/2022



Il Presidente, constatato che la migliore offerta valida è quella prodotta dal concorrente  Plico n.11-  CO.
GEO  APPALTI  S.R.L.  UNIPERSONALE con  sede  in  CONTRADA  SANTA  MARIA,  161  LAURIA

(PZ) / P.IVA 01911990768, con il ribasso del 32,064 % (diconsi trentadue-virgola-zerosessantaquattro-
percento), per il prezzo netto di € 265.181,50, oltre € 12.486,96 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la
sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di  €  275.047,24;  preso atto che il costo
della  manodopera  indicato  nell’offerta  è  inferiore  nei  limiti  del  10  % rispetto  a  quello  previsto  dagli
elaborati progettuali a base di gara, propone, ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito, l’aggiudicazione
dei lavori oggetto della presente procedura in favore del predetto concorrente.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del  Responsabile  del  servizio
interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito della verifica sul possesso da parte del concorrente dei
requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 13:00.

IL PRESIDENTE

f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso

I   COMPONENTI   

f.to sig.ra   Daniela De Carlo

               
Il Testimone

f.to   Sig. Giovanni Zuccarella

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp ex ss  7 ruoti potenza
10/10

Pagina 10 - p_pz_0006825/2022


